
Uchwała Nr XLII/364/2018                                                                                                     

Rady Miejskiej w Krobi                                                                                                             

z dnia 27 lutego 2018 r. 

 

w sprawie objęcia udziałów przez Gminę Krobia w Samorządowym  
Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Krobia do Samorządowego 
Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółki z o.o. z siedzibą w Gostyniu wkładu 
pieniężnego w wysokości 20.000 zł (dwudziestu tysięcy złotych) i objęcia w zamian,                                     
w podwyższonym kapitale zakładowym, kolejnych  (dwóch) udziałów, o wartości                   
po 10.000 zł (dziesięć tysięcy złotych) każdy.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/364/2018 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 27 lutego 2018 r.  

 

w sprawie  objęcia udziałów przez Gminę Krobia w Samorządowym         
Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu 

 

W lipcu 2002 r. Rada Miejska w Krobi podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia                  

do Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z. o.o. w Gostyniu, 

utworzonego z inicjatywy Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Starosty Powiatu 

Gostyńskiego.  

Na dzień 31.12.2017 r. Gmina Krobia posiada wkład 90 tys. zł. równowartości                        

9 udziałów  w spółce. Celem funkcjonowania Funduszu, obok działalności 

informacyjno-doradczej jest wspieranie rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości 

poprzez udzielanie poręczeń kredytów i pożyczek finansowych dla podmiotów 

gospodarczych.                            

W związku z ubieganiem się Funduszu o środki unijne z Banku Gospodarstwa 

Krajowego na wybór Pośredników Finansowych w celu wdrożenia Instrumentu 

Finansowego „Poręczenie” w ramach WRPO, możliwe będzie poszerzenie oferty dla 

przedsiębiorstw działających na terenie samorządów członkowskich.  

Proponuję zwiększenie wkładu pieniężnego w przedmiotowym Funduszu  o kwotę                      

20 tys. zł obejmując kolejne dwa udziały.           

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Sporządziła : 

Aurelia Sikorska 


